
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5 - SETTORE SERVIZI SOCIALI, AZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO 
LIBERO, CONTRATTI DI APPALTO/CONCESSIONI, ASSICURAZIONI DELL’ENTE 

  

Determinazione nr. 35/59

Del 30/05/2023 

OGGETTO: affidamento fornitura per stampa materiale promozionale Rocca "Centro per 
l'Arte Contemporanea" mostra giugno 2023. Assunzione impegno di spesa 

L'anno 2023 il giorno trenta del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 5 - SETTORE SERVIZI SOCIALI, AZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E 
TEMPO 

LIBERO, CONTRATTI DI APPALTO/CONCESSIONI, ASSICURAZIONI DELL’ENTE 

RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n. 112 del 26/05/2023, immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, che prevede l’inaugurazione il 3 giugno della mostra dal titolo “MOSTRA” , 
collettiva di artisti stranieri residenti nel territorio a cura di Emanuela Ricciardi la cui 
chiusura è prevista il 2 luglio 2023 con possibilità di prosecuzione della stessa in base 
all'interesse e all'affluenza, 

DATO ATTO che occorre provvedere alla  fornitura di  materiale promozionale come da quadro 
economico approvato nella citata deliberazione; 

Considerato che:
- è stato richiesto preventivo a  DIGITAL EDITOR con sede in Via Roma, 99 – Umbertide per 
promuovere tale mostra, consistente in 4 manifesti 100x70 e adesivo per totem;
- che la stessa con nota prot. 12789 del 25/05/2023 ha richiesto un corrispettivo netto di euro 
65,00 oltre IVA per un importo complessivo di euro 79,30;

VISTO il comma 130 dell'art. 1 della Legge n. 145/2018 il quale ha fissato in euro 5.000,00 il limite 
per gli acquisto di beni e servizi al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA);

VISTO l’art. 36 comma 1 lett. a) del D.Lgs 50/2016 come modificato, per le procedure indette entro 
il 30 giugno 2023, dall’art. 1 della Legge 120/2020 sostituito dall’art. 51 della legge 108/2021; 

RITENUTO pertanto  di  affidare  alla   DIGITAL EDITOR la  fornitura  di  materiale  promozionale 
relativa  alla  mostra  prevista  nel  programma  espositivo  del  mese  di  giuigno2023  presso  la 
Rocca”Centro per l'Arte Contemporanea”; 

RITENUTO di assumere un impegno di spesa di €. 79,30;

DATO ATTO che il CIG è: Z9D3B5BDDB; 



VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  13-04-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;

2. Di affidare, per le motivazioni sopra enunciate, il servizio di stampa e fornitura materiale 
promozionale per la mostra del mese di giugno 2023 intitolata  “MOSTRA” che si terrà 
presso  Rocca “Centro per l'Arte Contemporanea” alla ditta DIGITAL EDITOR Srl con sede 
in Via Roma, 99 – Umbertide per l’importo netto di euro 65,00 oltre IVA, approvando il  
preventivo prot. 12789/2023;

3. Di impegnare la somma di € 79,30 IVA compresa a favore della  DIGITAL EDITOR Srl 
imputandolo sul capitolo dei seguito elencato nella tabella sottostante;

4. Di  dare  atto  che  la  scadenza  della  fornitura  è  il  giorno  01.06.2023  ed  il  CIG: 
Z9D3B5BDDB; 

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Settore Finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 151, comma 4.

7. Di  dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 05021.03.00330360  DIGITAL EDITOR 
S.R.L.

Z9D3B5BDDB 79,30

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo



Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


